[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ/Проект

От_____________

                                                                          № __
поселок Новоберезанский
О внесении изменений в постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 13 марта 2019 года № 42 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

С целью приведения нормативных актов администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 13 марта 2019 года № 42 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» следующие изменения:
2. Пункт5 Положения изложить в новой редакции:
Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                       П.С. Тыртычный
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта постановления администрации

 Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

 от _____________________ № _______

 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

Начальник общего отдела

        В.Ю. Зленко
Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                               С.И. Булан

Начальник финансового отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                      М.М. Ребрикова
АКТ

поселок Новоберезанский                                                      13 марта 2019 года

Мы, нижеподписавшиеся удостоверяем факт обнародования с 13 марта   2019 года  по 22 марта 2019 года постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 13 марта  2019 года №  42 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

 обнародованного в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов: в административных зданиях  организаций и учреждений, расположенных на территории Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района, а также распространены среди населения Новоберезанского сельского  поселения Кореновского района органами территориальных общественных самоуправлений.
Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                             ____________________В.В. Шевченко

Директор

Новоберезанского поселкового

потребительского общества         _________________________    М.З.Кириллова

Директор

муниципального бюджетного учреждения культуры

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

«Комсомольская сельская библиотека»  _______________________Г.Н. Цигина

Заведующая

«Сельской библиотеки хутора Анапского»,

филиал муниципального бюджетного учреждения культуры

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

«Комсомольская сельская библиотека»_______________________    З.А. Гусева